rium propter sterilitalem temporum in magna victualium penuria constitutum existit, in tantum 

quod non solum uobilibus, militibus, scutiferis et burgensibus qui causa consolationis et visita- 

tionis concurruntad idem monasterium , imo etiam elemosini, que pauperibus erogantur non 

potest sufficere prout consúevc-rat.... Ea propter nos circa reparationem , utiiitatem etaugmentum 

ipsius monasterii ut convenit, intendentes , vobis dicto abbati et conventui presentibus et futuris 

sub incursu indignati<jnis nostre mandamus, quaterius durantibus sterilitate et penuria predictis 

nobilibus militibus autaliis quibuscumque personis ad ipsum monasterium dedinantibus visitationis 

aut causa recreationis expensas aliquas non niinistretis.... et injuagimus eum presentí ómnibus et 

singulis subditis nostris quod ex causa recreationis vel visitationis veuire ad dicturn monasterium et 

inibi expensas seu provisiooem aliquam petere. dictis sterilitate et penuria durantibus, non persu- 

mant, et «e rniuistrandis eis expeusis nuflum dampuum nullamque offensam vel injuriam vobis 

aut bonis ipsius monasterii inferre aliqualiter atteinptent sub pena specialis protectionis nostre iu 

qua vos dictus abbas et conventus ac bona ipsius monasterii constituti estis .... Dat. Valencia 

quinto idus Januarii anno Dni MCCCXL sexto.» 

(3) De ios dos escudos que hay á cada lado de la puerta con la mitra y el báculo abacial, en 

el uno se véa tres piedras, y en el otro un castillo sobre una roca con este lema Ccrlrum de Petra. 

En el dol ceDtro campean las armas antiguas de Aragón, si bien esculpidas con mucha posterioridad 

á la fecha que debajo se lee anno \ 195; y á continuación los siguientes disticos incalificables por su 

irregularidad y tan distantes de la ingenuidad de los leoninos como de la elegancia de los del 

renacimiento. 

'r* f«<- 

llsec sacra Bernardo catholious rex tecta dicavit 

Alphonsus Casto, donaque magra dedit. 

Postea dein reges instauravere Jacobus 

Et Petrus, Alphonsi hic filius, ille nepos. 
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rior , empotradas en su fachada, los capiteles bizantinos de las del segundo 

le revelaban su distinta procedencia y la destrucción de una primitiva co¬ 

lumnata de la cual debieron ser arrancados, como lo eran un tiempo los 

romanos para adornar las degradadas construcciones del Bajo Imperio. En 

el interior del portal algunos rudos frescos , representando^ la Vírgen'con 

los santos monges Benito y Bernardo y los santos caballeros Martin y Jorge,